Kính gửi:

- Hợp tác xã VTTB Đồng Tâm;

- Hợp tác xã GTVT Chợ Mới;

- Công ty TNHH Hùng Cường.

 Căn cứ Nghị định số 10/2020/NĐ-CP ngày 17/01/2020 của Chính phủ

quy định về kinh doanh và điều kiện kinh doanh vận tải bằng xe ô tô;

Xét nội dung Văn bản số 259/BXKCĐ-KHTH ngày 20/6/2023 của Bến xe

khách Châu Đốc về việc xác nhận đơn vị ngưng khai thác tuyến tài 2 tuyến Châu

Đốc đi Rạch Giá; và Văn bản số 48/TTHTKT-BX ngày 30/5/2023 của Trung

Tâm HTKT huyện Tịnh Biên về việc xác nhận đơn vị ngưng khai thác tuyến

Tịnh Biên đi TT.TP.Cần Thơ và ngược lại; và Thông báo số 01/TB-HTX ngày

19/6/2023 của HTX GTVT Chợ Mới về việc ngưng khai thác tuyến Chợ Mới đi

Tân Phú (Đồng Nai) và ngược lại.

Để tăng cường công tác quản lý hoạt động vận tải hành khách theo tuyến

cố định liên tỉnh toàn quốc. Sở Giao thông vận tải tỉnh An Giang thống nhất

ngưng các phương tiện khai thác tuyến vận tải hành khách cố định liên tỉnh

(Đính kèm phụ lục). Đồng thời thực hiện xóa các nốt giờ đã đăng ký của các đơn

vị vận tải trên “Biểu đồ xe chạy” của Hệ thống dịch vụ công trực tuyến vận tải

đường bộ của Bộ Giao thông vận tải.

Lý do: các Đơn vị vận tải không đưa phương tiện vào hoạt động trên

tuyến trong thời gian 60 ngày liên tục (theo quy định tại khoản 9, Điều 20 Nghị

định số 10/2020/NĐ-CP).

 Yêu cầu các đơn vị kinh doanh vận tải nộp lại phù hiệu của phương tiện

nêu trên về Sở Giao thông vận tải (qua Phòng Quản lý vận tải, phương tiện và

người lái) và xem như các phù hiệu này không còn giá trị sử dụng.

Sở Giao thông vận tải tỉnh An Giang yêu cầu các đơn vị phối hợp, nghiêm

túc thực hiện theo đúng quy định./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Giám đốc Sở (b/c);

- Các Sở GTVT liên quan (phối hợp);

- Các Bến xe liên quan (thực hiện);

- Thanh tra Sở GTVT (theo dõi);

- Cổng thông tin điện tử của Sở;

- Lưu: VT,QLVTPT&NL.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Văn Thơm

UBND TỈNH AN GIANG

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 1385 /SGTVT-QLVTPT&NL

V/v thống nhất ngưng phương tiện

khai thác tuyến vận tải hành khách

cố định liên tỉnh toàn quốc

An Giang, ngày 27  tháng  6  năm 2023

2

PHỤ LỤC: Danh sách các phương tiện của doanh nghiệp vận tải hành khách tuyến cố định không khai thác trong thời hạn 60 ngày

(Kèm theo Văn bản số:  1385  /SGTVT-QLVTPT&NL ngày 27  / 6 /2023 của Sở Giao thông vận tải tỉnh An Giang)

TT
Biển kiểm

soát

Số

ghế

Giờ xuất

bến

Số chuyến

khai thác

Tuyến đã được

chấp thuận khai

thác

Ghi chú

1 67B-00496 30 08h 01
Châu Đốc đi Rạch

Giá và ngược lại

- Thông báo số 144/2023 ngày 06/6/2023 của HTX VT Quyết Thắng ngưng

hoạt động tuyến.

2

67B-01196 29 7h-19h20 01

Tịnh Biên đi Cần

Thơ và ngược lại

- Thông báo ngày 01/05/2023 của Công ty TNHH Hùng Cường ngưng khai

thác tuyến Tịnh Biên đi Cần Thơ.

67F-002.71 29 8h30-21h 01

3 51B-176.99 40 7h30-7h10 01
Chợ Mới đi Tân

Phú và ngược lại

- Thông báo số 01/TB.HTX ngày 19/06/2023 của HTX GTVT Chợ Mới

ngưng khai thác tuyến Chợ Mới đi Tân Phú (Đòng Nai).

3

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-30T15:16:20+0700
	Tỉnh An Giang
	Sở Giao thông Vận tải<sogtvt@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!